
 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14– CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  
Telefone/fax: (69) 3418-2239 

www.novabrasilandia.ro.gov.br 
 

Página 1 de 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA D´OESTE - RO 

Publicado no Mural 
08 de Abril de 2022 

Conforme Lei Municipal nº 183/1997 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/PMNBO/2022 

PROCESSO Nº 251/2022 
 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE - RO 
CONTRATADA: DETERRA TERRAPLENAGENS LTDA 
 
DO OBJETO  
O objeto do presente Contrato é:  

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD 

NO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D´OESTE 
1 R$ 

2.397.814,57 
R$ 

2.397.814,57 
Conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas nos Anexos do Edital de Concorrência Nº 
01/2022, partes integrantes e inseparáveis do mesmo, que constituem o Processo Administrativo no 251/2022. 
DO VALOR 
O valor global da despesa com a execução do presente contrato importa em R$ 2.397.814,57 (Dois milhão 
trezentos e noventa e sete mil oitocentos e quatorze reais e cinquenta e sete centavos). 
DO PAGAMENTO 
O pagamento será realizado em favor da (s) empresas (s) por meio de depósito em conta corrente, através de Ordem 
Bancária, após a apresentação da Nota Fiscal, em que deverão ser em conformidade como boletim de Medição em 
até 30 (trinta) dias após a autorização do órgão fiscalizador juntamente com o Relatório fotográfico, a 
comprovação da regularidade no recolhimento dos impostos, sendo apresentado: 

• Certidão Negativa da Secretaria de Finanças Estadual, 
• Certidão Negativa de Tributos e Contribuições Municipais, 
• Certidão de Regularidade do FGTS, 
• Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas pela empresa. 
• Certidão Negativa de Débitos e Tributos Federais quanto a Dívida Ativa da União 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
A despesa decorrente de eventual contratação correrá por conta dos recursos consignados ao próprio Município de 
Nova Brasilândia D’Oeste na seguinte funcional programática: 

Órgão 02. Poder Executivo 
Unidade Orçamentária 02.007. Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 
Programa trabalho 15.451.0013.1.584. Convênio Pavimentação em TSD Recursos Ordinários 
Natureza da Despesa 4.4.90.51.00.00. Obras e Instalações 
Desdobramento 99 00 Outras Obras e instalações 
Fonte de Recurso 30000000 Recursos Livres 

Nota de Empenho n° 553/2022. 
DA VIGÊNCIA 
A vigência inicial do contrato será de 360 (trezentos e sessenta) dias consecutivos, contado da data de sua 
assinatura pelas partes, podendo ser prorrogada nos termos do art. 57, §1º da Lei nº 8.666/93. 
DA RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 17/2022 anexado ao processo administrativo 251/2022. 
DO FORO 
As partes elegem o foro da Comarca de Nova Brasilândia D'Oeste, para dirimir as dúvidas ou omissões oriundas do 
presente Contrato que não possam ser dirimidas administrativamente, renunciando a qualquer outro, por mais 
privilegiado que seja. 
DATA: 08.04.2022. 

   
  ESTADO DE RONDÔNIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
 

1 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 1785/2021 
b) Licitação Nrº             :            11/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 08/04/2022 
e) Objeto Homologado  : Formação de Registro de Preços para aquisição de refeições tipo 

marmitex, visando atender as necessidades das Secretarias 
Municipais de Obras e Serviços Públicos e Saúde. 

 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: LONDRINA SERVIÇOS DE RESTAURANTES EIRELI 
CNPJ/CPF: 30.887.854/0001-00 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Refeição tipo marmitex  20.700,00 R$ 10,99 R$ 227.493,00 
1 Refeição tipo marmitex  6.900,00 R$ 10,99 R$ 75.831,00 

 
Valor Total Homologado - R$ 303.324,00 
 
 
Nova Brasilândia DOeste, 08 de abril de 2022.  
 
 
 

____________________________________ 
PREFEITO MUNICIPAL 

         
 

ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA BRASILANDIA D’OESTE 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 1785/2021 
b) Licitação Nrº             :            11/2022 
c) Modalidade                :            Pregão 
d) Data Adjuticação  : 08/04/2022 
e) Objeto da Licitação  : Formação de Registro de Preços para aquisição de refeições tipo marmitex, 

visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Obras e Serviços 
Públicos e Saúde. 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  LONDRINA SERVIÇOS DE RESTAURANTES EIRELI 
CNPJ/CPF:  30.887.854/0001-00 
  

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 Refeição tipo marmitex 20700 R$ 10,99 R$ 227.493,00 
2 Refeição tipo marmitex 6900 R$ 10,99 R$ 75.831,00 

 
Valor Total Homologado - R$ 303.324,00 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Nova Brasilândia DOeste,08 de abril de 2022.  
 
 

_______________________________ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3645-1145 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO 199/2022 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado 
do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa 
especializada na recarga dos extintores de incêndio para os ônibus do transporte escolar 
e das Escolas da Rede Municipal de Ensino do Município de Teixeirópolis – RO. 

 
FORNECEDOR CNPJ 

PAIVA & MONTIBELLER COMERCIO DE EXTINTORES LTDA  27.580.655/0001-32 
 

TOTAL GERAL DO PROCESSO 
Total Adjudicado R$ Total Orçado R$ Economia % Economia R$ 

3.680,00 3.723,16 1,16%  43,16 
 
Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza 
seus jurídicos e legais efeitos. 
 
Teixeirópolis/RO, 07 de Abril de 2022. 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
PREFEITO 

 
 
 

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Pelo presente e nos termos do artigo 62º do Regimento Interno, 
ficam os senhores condôminos do Condomínio Residencial 
Maxim´s, com endereço à Av. 6 de maio 645, bairro Urupá, 
convocados para comparecerem à Assembleia Geral Extraor-
dinária que será realizada no Salão de Festa do Condomínio, 
no dia 19/04/2022, às 19:00 em primeira convocação, ou 
às 19:30 em segunda convocação, para deliberarem acerca 
da seguinte ordem do dia:

1 APROVAÇÃO DO PROJETO DE
REFORMA DO PRÉDIO;
2 CHAMADA DE CAIXA PARA REFORMA DO PRÉ-
DIO;

Sendo o que havia a cientificar, contamos com a presença 
de todos.

Ji-Paraná (RO), 08 de Abril de 2022.

A Administração
Condomínio Residencial Maxim´s

CONDOMINIO RESIDENCIAL MAXIM´S 

Rua 6 de maio, 645 - Bairro Urupá.                          76900-195 – Ji-Paraná – Rondônia. 

 

 

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

 

Pelo presente e nos termos do artigo 62º do Regimento Interno, ficam 
os senhores condôminos do Condomínio Residencial Maxim´s, com 
endereço à Av. 6 de maio 645, bairro Urupá, convocados para 
comparecerem à Assembleia Geral Extraordinária que será realizada no 
Salão de Festa do Condomínio, no dia 19/04/2022, às 19:00 em 
primeira convocação, ou às 19:30 em segunda convocação, para 
deliberarem acerca da seguinte ordem do dia:

1 APROVAÇÃO DO PROJETO DE REFORMA DO PRÉDIO; 
2 CHAMADA DE CAIXA PARA REFORMA DO PRÉDIO; 
 

Sendo o que havia a cientificar, contamos com a presença de todos. 

Ji-Paraná (RO), 08 de Abril de 2022. 

 

A Administração  
 

Condominio Residencial Maxim´s  
 
 

CONDOMINIO RESIDENCIAL MAXIM´S 

Rua 6 de maio, 645 - Bairro Urupá.                          76900-195 – Ji-Paraná – Rondônia. 

 

 

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

 

Pelo presente e nos termos do artigo 62º do Regimento Interno, ficam 
os senhores condôminos do Condomínio Residencial Maxim´s, com 
endereço à Av. 6 de maio 645, bairro Urupá, convocados para 
comparecerem à Assembleia Geral Extraordinária que será realizada no 
Salão de Festa do Condomínio, no dia 19/04/2022, às 19:00 em 
primeira convocação, ou às 19:30 em segunda convocação, para 
deliberarem acerca da seguinte ordem do dia:

1 APROVAÇÃO DO PROJETO DE REFORMA DO PRÉDIO; 
2 CHAMADA DE CAIXA PARA REFORMA DO PRÉDIO; 
 

Sendo o que havia a cientificar, contamos com a presença de todos. 

Ji-Paraná (RO), 08 de Abril de 2022. 

 

A Administração  
 

Condominio Residencial Maxim´s  
 
 

 
 
 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO - RO 
Lei de Criação n.º 367 de 13/02/1992 

Gabinete do Prefeio 
Av. Paraíso nº 2601 – Setor 01 – Vale do Paraíso/RO – CEP: 76.923-000 

 

 

 
 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 001/CPL/2021 
 

 
A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, com fundamento na Lei n° 10.520/2002 e 
posteriores alterações, e conforme consta do processo n° 1-936/C.G.S.R.P/2020 torna Público 
Resultado da Licitação Pregão Presencial 001/CPL/2022 e Adjudica e Homologa o mesmo em 
favor da Empresa abaixo mencionada: 
PROCESSO Nº: 1-936/C.G.S.R.P/2022  
MODALIDADE: MENOR PREÇO UNITARIO. 
 
OBJETO: Formação de Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Serviço de 
Borracharia, contínuos e fracionados, conforme demanda, por um período de 12 (doze) meses, 
para suprir as necessidades das secretarias municipais: SEMECE, SEMOSP E SEMAPEM, 
SEMSAU, SEMTAS, SEMFAZ, GABINETE deste município de acordo com as condições, 
especificações, quantitativo e local de entrega relacionado no Termo de Referência,  
 
Empresa (s) Vencedora (s): 

MARCIEL LUIZ DA SILVA CNPJ: 27.033.960/0001-04 CPF: 837.964.872-20, VALOR R$ 
317.272,00 (Trezentos e Dezessete Mil Duzentos e Setenta e Dois Reais).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 
PARECER JURÍDICO: LOANA CARLA DOS SANTOS MARQUES: Data: 25/03/2022. 
PARECER CONTROLE: JOZADAQUE PITANGUI DESIDERIO: Data: 06/04/2022. 

 
Para maiores Informações, no endereço Avenida: Paraíso, n.º 2601 – setor 01, Prefeitura 
Municipal de Vale do Paraíso/RO, pelo telefone (69) 3464-1005/1462. 
 

 
 

Vale do Paraíso - RO, em 07 de Abril  de 2022. 
 
 

 
EM, ______/______/_______. 

 
 

 
 
 
 
 

POLIANA DE MORAES SILVA GASQUI PERRETA 
Prefeita Municipal 

 

 
 
 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO - RO 
Lei de Criação n.º 367 de 13/02/1992 

Gabinete do Prefeio 
Av. Paraíso nº 2601 – Setor 01 – Vale do Paraíso/RO – CEP: 76.923-000 

 

 

 
 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 001/CPL/2021 
 

 
A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, com fundamento na Lei n° 10.520/2002 e 
posteriores alterações, e conforme consta do processo n° 1-936/C.G.S.R.P/2020 torna Público 
Resultado da Licitação Pregão Presencial 001/CPL/2022 e Adjudica e Homologa o mesmo em 
favor da Empresa abaixo mencionada: 
PROCESSO Nº: 1-936/C.G.S.R.P/2022  
MODALIDADE: MENOR PREÇO UNITARIO. 
 
OBJETO: Formação de Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Serviço de 
Borracharia, contínuos e fracionados, conforme demanda, por um período de 12 (doze) meses, 
para suprir as necessidades das secretarias municipais: SEMECE, SEMOSP E SEMAPEM, 
SEMSAU, SEMTAS, SEMFAZ, GABINETE deste município de acordo com as condições, 
especificações, quantitativo e local de entrega relacionado no Termo de Referência,  
 
Empresa (s) Vencedora (s): 

MARCIEL LUIZ DA SILVA CNPJ: 27.033.960/0001-04 CPF: 837.964.872-20, VALOR R$ 
317.272,00 (Trezentos e Dezessete Mil Duzentos e Setenta e Dois Reais).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 
PARECER JURÍDICO: LOANA CARLA DOS SANTOS MARQUES: Data: 25/03/2022. 
PARECER CONTROLE: JOZADAQUE PITANGUI DESIDERIO: Data: 06/04/2022. 

 
Para maiores Informações, no endereço Avenida: Paraíso, n.º 2601 – setor 01, Prefeitura 
Municipal de Vale do Paraíso/RO, pelo telefone (69) 3464-1005/1462. 
 

 
 

Vale do Paraíso - RO, em 07 de Abril  de 2022. 
 
 

 
EM, ______/______/_______. 

 
 

 
 
 
 
 

POLIANA DE MORAES SILVA GASQUI PERRETA 
Prefeita Municipal 

 

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

Rondônia, sábado e domingo, 9 e 10 de abril de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6 CorreioPopular

DE RONDÔNIA



Rondônia, sábado e domingo, 9 e 10 de abril de 2022 - Correio Popular

Segundo Caderno
www.correiopopular.com.br

CorreioPopular
DE RONDÔNIA

 

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000 - Mirante da Serra – RO 
E-mail: cpl@mirantedaserra.ro.gov.br - Fone: (69) 9.9366-5739  

CNPJ: 63.787.071/0001-04 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 391/SEMSAU/2022 Tipo: Menor Preço no Valor Global 
Modalidade: Tomada de Preços                Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 03/CPL/2022             Valor estimado: R$ 11.891,19 
  
Objeto: Contratação de empresa especializada que tenha habilitação legal para execução 
de Obras de reforma do Centro Cirúrgico da Unidade Mista de Saúde Samuel Marques dos 
Santos,  sito a Rua Minas Gerais nº. 2069, no Município de Mirante da Serra/RO,  com 
área de construção de 57,65m², conforme as especificações constantes no Plano de 
Trabalho, Projeto e demais anexos que acompanham. 

O Município de Mirante da Serra/RO, através da Comissão Permanente de Licitação - 
CPL, designada pelo Decreto nº 3079/2022, de 15 março de 2022, “torna público” para 
conhecimento dos interessados, que se encontra instaurada “LICITAÇÃO” na modalidade 
de “TOMADA DE PREÇOS”, sob o regime de execução indireta, do tipo “Menor Preço 
no Valor Global”, que será regida pelas disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
posteriores alterações, com sessão de abertura marcada para o dia 26/04/2022, iniciando-se 
impreterivelmente às 08hrs00min, no auditório da Prefeitura Municipal, localizada no 
Prédio da Prefeitura Municipal, situada à Rua Dom Pedro I, nº. 2389, centro, CEP: 76.926-
000, tendo por finalidade a qualificação de empresas e a seleção de propostas visando à 
execução do objeto.  

ABERTURA DA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS:26/04/2022 às 08hrs00min. 
Para todas as referências de tempo serão observados o horário local (RO). 

LOCAL: A Tomada de Preços será realizada, através do Presidente da CPL e sua equipe 
de apoio no endereço acima mencionado. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser 
acessada gratuitamente no site: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Mirante da Serra/RO, ou por intermédio do e-mail cpl@mirantedaserra.ro.gov.br em 
horário de expediente de segunda a sexta-feira das 07h:00min às 13h:00min, excetos 
feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a 
hora marcada para a abertura da sessão no endereço acima mencionado. 
 
 

Mirante da Serra/RO, 07 de abril de 2022. 
 

_________________________________ 
Glauciano de Assis Silva 

 Presidente da CPL  
Port: 5846/2021 

AVISO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 008/2022/IPREJI
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, Decreto nº 
15.710/2021, no uso de suas atribuições legais, torna público 
aos interessados que o Processo nº 4-12425/2021, cujo objeto 
é a Contratação de empresa especializada em tecnologia da 
informação, para a implantação de novo web site, Registro 
de Domínio, Criação, Customização e desenvolvimento de 
um portal eletrônico (web site), na rede mundial de com-
putadores, com acesso a diversas páginas de conteúdo para 
o FPS, Hospedagem, manutenção e atualização do portal 
eletrônico com inserção de documentos em geral, conforme 
solicitados pelo FPS, administração de e-mail (endereço 
eletrônico) individual de acordo com a necessidade do 
órgão”, visando atender o Instituto de Previdência dos Ser-
vidores de Ji-Paraná – IPREJI, teve Dispensa de Licitação, 
com fundamento o art. 24, inciso II, em favor da empresa: L2F 
SISTEMAS WEB LTDA-EPP, com inscrição no CNPJ sob 
o nº 12.491.159/0001-35, no valor total de R$ 3.600,00 (três 
mil e seiscentos). Demais informações encontra-se disponíveis 
no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/.

Ji-Paraná, 08 de abril de 2022.

Adriana Bezerra Reis
Presidente-Pregoeira da CPL

Decreto nº 15.710/GAB/PMJP/2021

AVISO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 009/2022/IPREJI
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, Decreto nº 
15.710/2021, no uso de suas atribuições legais, torna público 
aos interessados que o Processo nº 1-2287/2022, cujo objeto é 
a Contratação de empresa para aquisição de seguro a fim 
garantir a cobertura de despesas frente a eventuais danos 
que possam atingir o veículo marca Nissan, modelo Fron-
tier Attack 4x4, ano 2021/2022, placa QZD4H21, Chassi 
8ANBD33B7NL108405, utilizado pela Secretaria Municipal 
de Administração - SEMAD, teve Dispensa de Licitação, 
com fundamento o art. 24, inciso II, em favor da empresa: 
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A., com inscrição no 
CNPJ sob o nº 61.074.175/0001-38, no valor total de R$ 
900,00 (novecentos reais). Demais informações encontra-se 
disponíveis no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/.

Ji-Paraná, 08 de abril de 2022.

Adriana Bezerra Reis
Presidente-Pregoeira da CPL

Decreto nº 15.710/GAB/PMJP/2021

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2022/CPL/PMJP/RO
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Pregoe-
ira Oficial, Decreto nº 16.004/2021, Processos Administrativos 
apensos nº. 1-2696/2022 e 1-2745/2022, torna público para 
conhecimento dos interessados que fica SUSPENSO “SINE 
DIE” o PREGÃO ELETRÔNICO nº 053/2022, cujo objeto 
é a eventual e futura aquisição de água mineral sem gás, 
acondicionada em galões de 20 litros, mediante sistema 
de reposição, água mineral sem gás, acondicionada em 
garrafas de 500 ml, água mineral sem gás, acondicionada 
em copos de 300 ml, vasilhames galão/garrafão de plásti-
co de 20 litros vazios, gás liquefeito de petróleo (G.L.P), 
em botijões de 13 kg e 45 kg mediante sistema de troca 
de botijões e botijões de 13 e 45 kg vazios, para uso das 
unidades administrativas e Secretarias da Prefeitura de 
Ji-Paraná, em razão de impugnação tempestiva, que demanda 
análise jurídica do setor competente. Informações no endereço 
eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br/ e no site site http://
transparencia.ji-parana.ro.gov.br/

Ji-Paraná, 08 de abril de 2022.

Gilmara de Andrade  Alves
Pregoeira Oficial 

Decreto nº 16.004/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná - RO, por intermédio de sua 
Pregoeira, Decreto nº 16.004/2021, torna público o Processo 
Administrativo Licitatório 1-14054/2021/SEMUSA, realizará 
licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNI-
CA, para Registros de Preços, com critério de julgamento 
MENOR VALOR por ITEM, nos termos da Lei n. 10.520/02, 
do Decreto Municipal nº 14.700/21 e suas alterações conforme 
Decreto Municipal nº 15.860/2021, Decreto Municipal nº 
6566/16, Lei Complementar nº 123/06 aplicando-se, subsidia-
riamente, a Lei nº 8.666/93, cujo objeto é a Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de material de consumo, 
medicamentos para suprir as necessidades da Farmácia 
Básica e Hospital Municipal, por através da Secretaria 
Municipal de Saúde – SEMUSA. Valor total estimado: R$ 
5.473.148,80 (cinco milhões, quatrocentos e setenta e três 
mil, cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos). Data 
de Abertura: 27/04/2022. Horário: 09hs30min (Horário de 
Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e no 
site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ local este, onde 
poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 08 de abril de 2022.

GILMARA DE ANDRADE ALVES
Pregoeira Oficial

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
4º Termo Aditivo ao contrato nº. 61/2021/PMNBO/RO, 
decorrente da Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº 
9/2020, que obteve como resultado a contratação de empresa 
especializada para execução da 3º etapa da reforma do Hos-
pital Municipal Anselmo Bianchini, no município de Nova 
Brasilândia D’Oeste/RO.

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASI-
LANDIA D’OESTE, e a empresa NBO COM. DE MATE-
RIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob 
nº. 19.596.844/0001-75, entre si celebram a prorrogação da 
VIGÊNCIA CONTRATUAL E DE EXECUÇÃO, passando 
os novos prazos a viger até 13/08/2022 e 08/07/2022, respec-
tivamente. As prorrogações serão consideradas efetuadas nas 
datas de vencimento das respectivas vigências. O contrato 
original admite novas prorrogações nos termos da Lei de 
licitações n.º 8.666/93.  

Fundamentação Legal: Lei de Licitações nº 8.666/93.

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, em 08 de abril de 2022.

HÉLIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

 

 
           Estado de Rondônia 

Prefeitura do Município de Alto Paraíso/RO 
    Comissão Permanente de Licitação - CPL 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N. º 015/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 023/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-1850/2021 
 

 
Objeto: a “SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS GRÁFICOS, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e seus 
departamentos por um período de 12 (doze) meses”. Empresas detentoras: 01) GRAFICA 
PORTO LTDA EPP – CNPJ: 15.539.260/0001-07, no valor de R$ 5.249,50 (cinco mil, 
duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos); 02) GRAFICA EDITORA E 
IMPRESSOS NACIONAL EIRELI - CNPJ: 02.635.441/0001-95, no valor R$ 45.302,90 
(quarenta e cinco mil, trezentos e dois reais e noventa centavos); 3) HOMEL INDUSTRIA 
GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI - CNPJ: 63.750.350/0001-95,  no valor de 
R$ 7.208,60 (sete mil, duzentos e oito reais e sessenta centavos); 4) RB COMUNICACAO 
VISUAL EIRELI - CNPJ: 27.232.288/0001-86,  no valor de R$ 6.650,00 (seis mil, seiscentos e 
cinquenta reais); O registro de preços formalizado na presente ata terá a validade de 12 (doze) 
meses, art. 15 § 3º, da Lei Federal 8.666/93, acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal 
n.º 3607/2021 - PMAP, valor global é R$ 64.411,00 (sessenta e quatro mil, quatrocentos e 
onze reais). A ata na integra encontra-se no portal; http://www.altoparaiso.ro.gov.br e 
http://www.diariomunicipal.com.br/arom/, Código Identificador:B18C2E6F  data de circulação 
11/04/2022. 

 
Alto Paraíso/RO, 08 de abril de 2022. 

 
João Pavan 

Prefeito Municipal 
 

Lucilene Castro de Sousa 
Gerente do Sistema de Registro de Preço 

 

 

 
           Estado de Rondônia 

Prefeitura do Município de Alto Paraíso/RO 
    Comissão Permanente de Licitação - CPL 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N.º 016/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 025/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-266/2022 
 

Objeto: “SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEIS, A SEREM 
UTILIZADAS PELA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE, NOS PACIENTES 
ACAMADOS, ACOMPANHADOS PELA EQUIPE DO PSF RURAL E URBANO E 
NOVOS PACIENTES QUE ASSIM NECESSITAREM EM RAZÃO DA BAIXA 
CONDIÇÃO SOCIAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES”. Empresa detentora: 
DAMIL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 
27.250.886/0001-88, vencedora dos itens 1-2-3, O registro de preços formalizado na presente ata 
terá a validade de 12 (doze) meses, art. 15 § 3º, da Lei Federal 8.666/93, acordam proceder, nos 
termos do Decreto Municipal n. º 3607/2021 - PMAP, cujo valor global é R$ 71.295,00 (setenta 
e um mil, duzentos e noventa e cinco reais). A ata na integra encontra-se no portal; 
http://www.altoparaiso.ro.gov.br e http://www.diariomunicipal.com.br/arom/, Código 
Identificador: C27627CD  data de circulação 11/04/2022. 

 
Alto Paraíso/RO, 08 de Abril de 2022. 

 
João Pavan 

Prefeito Municipal 
 

Lucilene Castro de Sousa 
Gerente do Sistema de Registro de Preço 

 

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE



Rondônia, sábado e domingo, 9 e 10 de abril de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-2 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

ESTADO	DE	RONDONIA	
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MIRANTE	DA	SERRA	‐	RO	
SECRETARIA	MUNICIPAL	DE	ADMINISTRAÇÃO	‐	SEMAFP	

	

 1 

 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 001/2022, DE 11/03/2022 
 

A comissão Especial, nomeada através da portaria 6.033/2022, no uso das atribuições legais que lhes foram 
conferidas, homologa	O	RESULTADO	FINAL	do	processo	seletivo	nº	315/2022, que	objetiva	através	do	Edital	
nº	001/2022, atender a necessidade de contratação temporária por 06 (seis) meses prorrogável por igual período, 
dos profissionais devidamente habilitados,	APÓS	A	ANÁLISE	DOS	RECURSOS	APRESENTADOS,	nas Especialidades 
de: 	

	
Cargo:	Supervisor	
	
Classificação	 Nome	Candidato	 NOTA	

01 PATRÍCIA POZZO CAVALCANTE 9.5 
02 REGINA DIONÍZIO DO NASCIMENTO 9.5 
03 IVANEIDE DA SILVA ROCHA 8.0 
04 LEANDRA AQUINO PRATES 8.0 
05 EDINEUZA CASTAGNA REGINATTO 7.5 
06 SIBALDO MARCELINO MENEGAT 6.0 

 
 

Cargo:	Nutricionista	
	
Classificação	 Nome	Candidato	 NOTA	

001 CLEONICE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 8.0 
 

Cargo: Agente administrativo 
 
Classificação	 Nome	Candidato	 NOTA	

001	 QUESIA FARIA BRAGA FERREIRA	 10.0 
002 LUANA MENDES NASCIMENTO 10.0 
003 UÃNDICILA GARCIA TEIXEIRA 10.0 
004 JOÃO ERLEIS LOPES DA SILVA 9.0 
005 LUIZ FIRMINO DOS SANTOS XAVIER 9.0 
006 ALESSANDRA FERREIRA DE LIMA 8.0 
007 GILVÂNIA DE OLIVEIRA SANTOS 8.0 
008 EDCLEIA DE OLIVEIRA ALVES 8.0 
009 THUANNY KELLY VIEIRA DE ALMEIDA 8.0 
010 JAQUELINE DE AZEVEDO PEREIRA 8.0 
011 WIDISSON DA SILVA PEREIRA 8.0 
012 CAROLILNE DOS SANTOS SOARES 8.0 
013 RIVALDO MATEUS DOS SANTOS 8.0 
014 DAIANI DE MATOS SALES ROCHA 8.0 
015 NAIANE ANDRADE PEREIRA 8.0 
016 DEBORA DUARTE FERREIRA 8.0 
017 DAIELLI GOMES DA SILVA 8.0 
018 MILENA RODRIGUES CORTES 8.0 
019 VALDIRENE MAGALHÃES 8.0 

ESTADO	DE	RONDONIA	
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MIRANTE	DA	SERRA	‐	RO	
SECRETARIA	MUNICIPAL	DE	ADMINISTRAÇÃO	‐	SEMAFP	

	

 1 

 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 001/2022, DE 11/03/2022 
 

A comissão Especial, nomeada através da portaria 6.033/2022, no uso das atribuições legais que lhes foram 
conferidas, homologa	O	RESULTADO	FINAL	do	processo	seletivo	nº	315/2022, que	objetiva	através	do	Edital	
nº	001/2022, atender a necessidade de contratação temporária por 06 (seis) meses prorrogável por igual período, 
dos profissionais devidamente habilitados,	APÓS	A	ANÁLISE	DOS	RECURSOS	APRESENTADOS,	nas Especialidades 
de: 	

	
Cargo:	Supervisor	
	
Classificação	 Nome	Candidato	 NOTA	

01 PATRÍCIA POZZO CAVALCANTE 9.5 
02 REGINA DIONÍZIO DO NASCIMENTO 9.5 
03 IVANEIDE DA SILVA ROCHA 8.0 
04 LEANDRA AQUINO PRATES 8.0 
05 EDINEUZA CASTAGNA REGINATTO 7.5 
06 SIBALDO MARCELINO MENEGAT 6.0 

 
 

Cargo:	Nutricionista	
	
Classificação	 Nome	Candidato	 NOTA	

001 CLEONICE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 8.0 
 

Cargo: Agente administrativo 
 
Classificação	 Nome	Candidato	 NOTA	

001	 QUESIA FARIA BRAGA FERREIRA	 10.0 
002 LUANA MENDES NASCIMENTO 10.0 
003 UÃNDICILA GARCIA TEIXEIRA 10.0 
004 JOÃO ERLEIS LOPES DA SILVA 9.0 
005 LUIZ FIRMINO DOS SANTOS XAVIER 9.0 
006 ALESSANDRA FERREIRA DE LIMA 8.0 
007 GILVÂNIA DE OLIVEIRA SANTOS 8.0 
008 EDCLEIA DE OLIVEIRA ALVES 8.0 
009 THUANNY KELLY VIEIRA DE ALMEIDA 8.0 
010 JAQUELINE DE AZEVEDO PEREIRA 8.0 
011 WIDISSON DA SILVA PEREIRA 8.0 
012 CAROLILNE DOS SANTOS SOARES 8.0 
013 RIVALDO MATEUS DOS SANTOS 8.0 
014 DAIANI DE MATOS SALES ROCHA 8.0 
015 NAIANE ANDRADE PEREIRA 8.0 
016 DEBORA DUARTE FERREIRA 8.0 
017 DAIELLI GOMES DA SILVA 8.0 
018 MILENA RODRIGUES CORTES 8.0 
019 VALDIRENE MAGALHÃES 8.0 

ESTADO	DE	RONDONIA	
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MIRANTE	DA	SERRA	‐	RO	
SECRETARIA	MUNICIPAL	DE	ADMINISTRAÇÃO	‐	SEMAFP	

	

 2 

020 CINTHIA MIREIA FERREIRA KRUGEL 8.0 
021 WESLAYNE KALLINE DA SILVA 8.0 
022 CAMILA SILVA FONSECA 8.0 
023 GIZELE CRISTIANE DIAS 7.0 
024 ROSANGELA PATRICIA DE AQUINO DA SILVA 7.0 
025 PATRICIA PAZZO CAVALCANTE 7.0 
026 LEYZIANNE DA SILVA GALDÊNCIO 7.0 
027 ELISA RIGO MARQUES 7.0 
028 DALETE OLIVEIRA DE FREITAS 6.0 
029 ANDRESSA SILVA MACHADO 6.0 
030 RAFAELA OLIVEIRA DE PAULA 6.0 
031 ADNA SAMUA DO NASCIMENTO 6.0 
032 GRACIELLY SILVA NASCIMENTO 6.0 
033 IVAN ANTÔNIO OLIVEIRA SILVA 6.0 
034 KLARISTON RODRIGUES DOS SANTOS 6.0 
035 MATHEUS LOHAN VELOZO FERREIRA 6.0 
036 GABRIELA VITORIA PEIXOTO AMANCIO 6.0 
037 JOÃO VITOR MEDEIROS DOS SANTOS 6.0 
038 RICARDO AUGUSTO PORTELA LUCINDO 6.0 
039 SIRLAINE RODRIGUES ALVES 6.0 
040 IRIS DOS SANTOS DE ALMEIDA 6.0 
041 LORRAYNE LUCINDO DA CRUZ 6,0 
042 CRISTIANE PEREIRA DA SILVA 5.0 
043 GESIANE PEREIRA DOS SANTOS 5.0 
044 MONICA GONÇALVES DA SILVA 5.0 
045 TAYNARA BONFIM RIQUIERE 5.0 
046 THAYNARA DA SILVA REIS 5.0 
047 LUCIANA FRANCIOLI DE OLIVEIRA 5.0 
048 JAINE DA SILVA NERYS 5.0 
049 SABRINA MAIFREDE JACINTO 5.0 
050 LUCAS KAUAN GOMES ALVES 5.0 
051 KHATLEN MAYARA SANTOS DA SILVA 5.0 
052 KETHLEN MILENA BRUM DE ARAÚJO 5.0 
053 CELSO DA SILVA JUNIOR 5.0 
054 THAIS SAMARA AGUIAR TAVARES 5.0 
055 ANDRESSA DE FARIAS SINCERIA PEREIRA 5.0 

 
 

Cargo:	Contador	
	
Classificação	 Nome	Candidato	 NOTA	

001 ELINEIA BASILIO DA SILVA 8.5 
002 EVA SUENE DE SOUZA PEREIRA 7.0 
003 JEAN CARLOS DE PAULA 6.5 

 
Cargo:	Auxiliar	de	Obras	
	
Classificação	 Nome	Candidato	 NOTA	

001 JHONATAN DA SILVA LISBOA 6.0 
 

	

ESTADO	DE	RONDONIA	
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MIRANTE	DA	SERRA	‐	RO	
SECRETARIA	MUNICIPAL	DE	ADMINISTRAÇÃO	‐	SEMAFP	

	

 3 

	
Cargo:	Oficial	de	Obras	
	
Classificação	 Nome	Candidato	 NOTA	

01 SEBASTIÃO MARQUES JACINTO 7.0 
02 WEYDER LUCAS BARBOSA SANTOS 7.0 
03 JHONATAN DA SILVA LISBOA 6.0 

 
Cargo:	Odontólogo	
	
Classificação	 Nome	Candidato	 NOTA	

01 GABRIEL GUIMARAES DORAZIO 7,0 
02 EDILAINE SOARES SANTOS SOUZA 7.0 
03 WUSSULA SHAMARA RIBEIRO AMARAL 7.0 
04 ISABELA CAVALCANTE CESÁRIO 7.0 
05 WELLIKEN ANDRADE BARBOSA 6.0 

 ALLAN ZEBALLOS DURAN DA SILVA Desclassificado 
 

Cargo:	Médico	Clínico	40	Horas	
	
Classificação	 Nome	Candidato	 NOTA	

01 TALITHA CRHISTINA PRZYBSZ 7.5 
02 JEFERSON ONOFRE DIAS 5.0 

 
Cargo:	Fisioterapeuta	
	
Classificação	 Nome	Candidato	 NOTA	

01 SUELI DOS SANTOS 9.0 
02 VERÔNICA MARQUÊS MARTINELLI 7.0 
03 GABRIELA DE FARIAS LUBIANA 7.0 
04 NAYARA PRISCILLA SILVA ROCHA 7.0 
05 JHEINIFFER THAIS DE SOUZA ALMEIDA 6.0 

 
Cargo:	Agente	de	Serviços	Sociais	
	
Classificação	 Nome	Candidato	 NOTA	

01 QUESIA FARIA BRAGA FERREIRA 7.0 
02 EDVANE BELICIO DA SILVA 6.0 
03 MARIA LUCIA DE OLIVEIRA VASCONCELOS 5.0 
04 CATIUCE DAYANE DE OLIVEIRA 5.0 
05 WÍDISSON DA SILVA PEREIRA 5.0 
06 MARCIELE WEBER DE OLIVEIRA 5.0 
07 SABRINA MAIFREDE JACINTO 5.0 

 
Cargo:	Farmacêutico	e	Bioquímico	
	
Classificação	 Nome	Candidato	 NOTA	

01 MAGDIEL DE SOUZA JACINTO 9.0 
02 NAINE DE JESUS BATISTA 9.0 
03 DALVA MANÉDIO 7.5 
04 WANDERSON CABRAL DA SILVA 7.5 

ESTADO	DE	RONDONIA	
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MIRANTE	DA	SERRA	‐	RO	
SECRETARIA	MUNICIPAL	DE	ADMINISTRAÇÃO	‐	SEMAFP	

	

 4 

05 ANA MARIA JOSÉ BEECK FERNANDES 7.5 
06 VANESSA DAMASCENO DE SOUZA 7.5 
07 SEBASTIANA DE SOUZA LINO 7.0 
08 ROSILENE MARCHESINI DA SILVA SOUZA 7.0 
09 GESSICA DE OLIVEIRA VASCONCELOS 7.0 
10 MARCELO VALENTIN ADAMI 7.0 
11 ROBERTO ALCARAZ CARAMALAC 5.0 
12 LEONARDO MATEUS MARTINS SANTOS 5.0 
13 ADRIELLY TELLES SANTOS 5.0 

 
Cargo:	Agente	de	Portaria	e	Vigilância	
	
Classificação	 Nome	Candidato	 NOTA	

01 GEOVANE PEREIRA DO NASCIMENTO 9.0 
02 DEBORA DUARTE FERREIRA 9.0 
03 OSMARINA DE OLIVEIRA 8.0 
04 MAXWELL WILGTT PINHEIRO ANTONIO 8.0 
05 DANILO NAZARIO DA SILVA 8.0 
06 VICTOR RAFAEL SILVA CORDEIRO 8.0 
07 JUVENAL BORGES BRANDÃO 7.0 
08 VANILDO JOÃO LUCINDO 7.0 
09 ISMAEL PEREIRA DE SOUZA 7.0 
10 DALETE OLIVEIRA DE FREITAS 7.0 
11 FERNANDO SOARES DE PAULA 7.0 
12 FAGNER MARTINS SANTOS 7.0 
13 MARCILENE DA SILVA OLIVEIRA 7.0 
14 OSMAR FERREIRA BASTOS 6.0 
15 DHONES WALISON DE SOUSA 5.0 

 CELIO MOREIRA SOUZA Desclassificado 
 

Cargo:	Pedagogo	40	Horas	
	
Classificação	 Nome	Candidato	 NOTA	

01 TATIANE FÁTIMA DE OLIVEIRA 9.5 
02 PATRÍCIA POZZO CAVALCANTE 9.5 
03 JAQUELINE GARCIA TEIXEIRA 9.5 
04 EDEMILSON DE ARAÚJO 9.0 
05 HOSANA ZAVZYN DE ALMEIDA 9.0 
06 ILMA OLIVEIRA DA SILVA GOMES 9.0 
07 GEILIANE BERNARDES DE LIMA OLIVEIRA 9.0 
08 GREICIOMAR ALVES DA SILVA 9.0 
09 ELIANE FREITAS SOARES 9.0 
10 LEISANE FEREIRA DA SILVA 9.0 
11 IVANEIDE DA SILVA ROCHA 8.0 
12 SOLENE MARIA DE JESUS 8.0 
13 ADRIANA IZIDORIO DE OLIVEIRA 8.0 
14 MARIA ALVES MADEIRO 8.0 
15 ROCILDA FERREIRA DE OLIVEIRA ARRUDA 8.0 
16 ADRIANA SARMENTO 7.5 
17 NILMA NEVES DA SILVA 7.5 
18 KELLI CRISTINA FARIAS DA SILVA 7.0 

ESTADO	DE	RONDONIA	
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MIRANTE	DA	SERRA	‐	RO	
SECRETARIA	MUNICIPAL	DE	ADMINISTRAÇÃO	‐	SEMAFP	

	

 5 

19 ADALGÍZIO RODRIGUES VIANA 6.0 
20 ANA DALVA VIEIRA TEIXEIRA 6.0 
21 IARA MARILIA ROCHA DOS SANTOS 6.0 
22 ANDREIA SATURNO RIBEIRO 5.5 
23 ELENICE FLORIANO DO NASCIMENTO 5.0 
24 DHAINY DOMINGOS MOREIRA 5.0 

 ELENICE FLORIANO DO NASCIMENTO Desclassificada 
		
Cargo:	Pedagogo	30	Horas	
	
Classificação	 Nome	Candidato	 NOTA	

01 TATIANE FATIMA DE OLIVEIRA 9,5 
02 JAQUELINE GARCIA TEIXEIRA 9,5 
03 JOCELIA DE FATIMA NUNES 9,0 
04 EDEMILSON DE ARAUJO 9.0 
05 HOSANA ZAVZYN DE ALMEIDA 9,0 
06 SONIA MARIA NUNES DA SIVA 9,0 
07 GISLENE COSTA DE SOUZA 9,0 
08 GISELE DA SILVA SANTOS MERLIN 9,0 
09 GEILIANE BERNADES DE LIMA OLIVEIRA 9,0 
10 ELIANE FREITAS SOARES 9,0 
11 JANAINA DA SILVA PEREIRA 9,0 
12 RAIANY PARDIM DE BRITO 9,0 
13 LEISANE FEREIRA DA SILVA 9.0 
14 MARIA ALVES MADEIRO 8,0 
15 ADRIANA IZIDORO DE OLIVEIRA 7,5 
16 NILMA NEVES  DA SILVA 7,5 
17  EUZENI MARTINS DOS SANTOS 7,5 
18 ROBSON VIEIRA GAMBERT 7,5 
19 ALINE DA SILVA GALDËNCIO PIMENTEL 7,5 
20 DALVA DA SILVA SANTOS 7,0 
21 KELLI CRISTINA FARIAS DA SILVA 7,0 
22 EDNA DE SOUZA COSTA DAMACENO 7,0 
23 LINDOMAR REGONATE DA SILVA 7,0 
24 TANIA DA SILVA ARAUJO 7,0 
25 NATHIELY NOGUEIRA SCUSSEL 6.5 
26 SUELI PAVIDES ANASTACIO 6,0 
27 MARILANDIA BENTO BARBOSA 6,0 
28 MARIA LUCILENE DE SOUZA CANDIDO 5,5 
29 ROSILEI APARECIDO DE ALMEIDA 5,5 
30 ROSILDA DOS SANTOS SILVA 5,5 
31 EDIANA SANTOS LOPES 5,5 
32 BRUNA APARECIDA DA SILVA PEDROSA 5,5 
33 DAIANE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 5,5 
34 GISLEINI MARIA DE ALMEIDA 5,0 
35 LUANA MENDES NASCIMENTO 5,0 

 MAIARA NAYANA MEDEIROS COSTA Desclassificada 
	
Cargo:	Cuidador	Escolar	
	
Classificação	 Nome	Candidato	 NOTA	

ESTADO	DE	RONDONIA	
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MIRANTE	DA	SERRA	‐	RO	
SECRETARIA	MUNICIPAL	DE	ADMINISTRAÇÃO	‐	SEMAFP	

	

 6 

01 VILMA ALVES DOS SANTOS 8.5 
02 MARIA SILVANA DA SILVA 7.0 
03 MARCIA BARRETO DO NASCIMENTO 7.0 
04 IONE DA COSTA BANDEIRA FARIAS 7.0 
05 LUCIANA GONÇALVES CABRAL 7.0 
06 ECLESIA RODRIGUES DOS SANTOS 7.0 
07 ELIANE FREITAS SOARES 7.0 
08 LUANA RAMOS DOS SANTOS 7.0 
09 KARINA CAETANO DA SILVA 7.0 
10 GILMARA DE ASSIS DO NASCIMENTO 7.0 
11 JUCILENE BORGES MARTINS DA SILVA 7.0 
12 SEBASTIANA RODRIGUES SOARES 7.0 
13 TAÍS INFANTE ALVES 7.0 
14 JANAINA DA SILVA PEREIRA 7.0 
15 SARA LOPES DE MOURA 7.0 
16 DAIANE FAVERO DA SILVA MLTEZO 7.0 
17 JOSIANE SANTOS DE SOUZA 6.5 
18 MIRIAM FRANCISCA DA SILVA 5.0 
19 CREUSA CORREA DOS SANTOS 5.0 
20 TERESINHA OLIVEIRA MACHADO LIMA 5.0 
21 JOSELIA CHAGAS LIMA 5.0 
22 ROSIMERIA GOMES LIMA 5.0 
23 DANIELE DE OLIVEIRA ANDRADE 5.0 
24 LETÍCIA APARECIDA DE SOUZA PEREIRA 5.0 
25 SABRINA MAIFREDE JACINTO 5.0 

	
Cargo:	Agente	de	Serviços	Gerais		
	
Classificação	 Nome	Candidato	 NOTA	

01 JOELMA DOS SANTOS NUNES PEREIRA 100 
02 RAIMUNDA NONATA UCHÔA SOUZA 100 
03 BRUNO CARDOSO DO PRADO 100 
04 ADRIANA DOS SANTOS 8.0 
05 NELI DE AZEVEDO POSSEBON 8.0 
06 OERITA RAMOS PEREIRA 8.0 
07 LUCINÉIA DE SOUZA PASSOS 7.0 
08 LUCIANA ISMÉRIA RODRIGUES 7.0 
09 ELAINE CRISTINA DE PINHO 7.0 
10 SILMAR APARECIDA PAULINO SANTOS 7.0 
11 CATIUCE DAYANE DE OLIVEIRA 7.0 
12 RODRIGO DE OLIVEIRA FERREIRA 7.0 
13 TERESINHA OLIVEIRA MACHADO LIMA 7.0 
14 ANELISE VIEIRA DE SOUZA 7.0 
15 MONICA GONÇALVES DA SILVA 7.0 
16 JUCILENE BORGES MARTINS DA SILVA 7.0 
17 ADNA SAMUA DO NASCIMENTO 7.0 
18 FRANSCIELLY MALAMIM DA SILVA 7.0 
19 DAIELLI GOMES DA SILVA 7.0 
20 KLEBER VINICIO MARTINS DA SILVA 7.0 
21 DAIANE FAVERO DA SILVEIRA MALTEZO 7.0 
22 FABIANO RAMOS FERREIRA 7.0 



Rondônia, sábado e domingo, 9 e 10 de abril de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 2-3CorreioPopular

DE RONDÔNIA

ESTADO	DE	RONDONIA	
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MIRANTE	DA	SERRA	‐	RO	
SECRETARIA	MUNICIPAL	DE	ADMINISTRAÇÃO	‐	SEMAFP	

	

 7 

23 VITÓRIA KAUANE DOS SANTOS SEQUEIRA 7.0 
24 ALEXANDRA GERCIA POSSEBON PEREIRA 6.0 
25 VANIA DA SILVA FAGUNDES 6.0 
26 JENNEFER OLIVEIRA DA SILVA 6.0 

	
Cargo:	Engenheiro	Civil	
	
Classificação	 Nome	Candidato	 NOTA	

01 GILMAR KAMPIN KATSURAGI 9.0 
02 CAIQUE XAVIER FERNANDES 8.5 
03 CLEIDY DE JESUS SILVA 8.5 
04 NILMA TAVARES SOARES CARDOSO 8.0 
05 WILLIAM ANDRADE BARBOSA 8.0 
06 BRENDA NUNES EMERICK DE PAIVA 8.0 
07 MAGNA DE JESUS ALMEIDA 7.0 
08 GABRIEL PAIVA GREGÓRIO 7.0 
09 BRUNA GOMES NAUJALIS 7.0 
10 KATRIELLY PIETROBON DOS REIS DRI 7.0 
11 HELBI HENRIQUE ALVES MOTA 6.0 
12 FERNANDO ALENCAR LARIOS 5.0 
13 KATIELE SIQUEIRA MAIA 5.0 
14 RAYANE CARVALHO SILVA 5.0 

	
Cargo:	Monitor	de	Transporte	Escolar	
	
Classificação	 Nome	Candidato	 NOTA	

01 CLAUDINEIA LIMA RODRIGUES 8,5 
02 CRISTIANE TIMOTEO DE SOUZA 8,5 
03 JOSIEL MARTINS DE JESUS 8.0 
04 IVANILSA FERREIRA MARTINS 7,0 
05 GREGORI SANTOS RODRIGUES DAS NEVES 7,0 
06 FAGNER MARTINS SANTOS 7,0 
07 DAIANE FAVERO DA SILVA MALTEZO 7,0 
08 ANDRE LUIZ EGG AMARAL SOUZA 7,0 
09 CLARA VITORIA SANTOS DE ARAUJO 7,0 
10 CREUSA CORREA DOS SANTOS 5,0 
11 DENICE APARECIDA BONFANTE SANTIAGO 5,0 
12 CLAUDIANA DE LIMA RODRIGUES 5,0 
13 DILEIA BATISTA DA ROCHA  5,0 
14 TRESINHA OLIVEIRA MACHADO LIMA 5,0 
15 RAIMUNDA NONATO UCHOA SOUZA 5,0 
16 DIOGO CORREA DOS SANTOS DE LIMA 5,0 
17 ANGELICA VIEIRA PEREIRA 5,0 
18 OTAVIO EVANGELISTA DA COSTA 5,0 
19 INGRID BABILON DOS SANTOS 5,0 
20 DAIANE ANDRADE PEREIRA 5,0 
21 JESIANE FARIAS DOS SANTOS LOPES 5,0 

 THAIS REGINA SOARES FERREIRA  Desclassificada 
	
Cargo:	Agente	de	Limpeza	e	Conservação	
	

ESTADO	DE	RONDONIA	
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MIRANTE	DA	SERRA	‐	RO	
SECRETARIA	MUNICIPAL	DE	ADMINISTRAÇÃO	‐	SEMAFP	

	

 8 

Classificação	 Nome	Candidato	 NOTA	
01 JOELMA DOS SANTOS NUNES PEREIRA 100 
02 ADRIANA DOS SANTOS 9,0 
03 ELIANE MARQUES JACINTO 9,0 
04 MARIA MADALENA AMARAL 9,0 
05 ELIETE DA COSTA PEREIRA SILVA 9,0 
06 MARIA IZABEL DOS SANTOS 8,0 
07 ELIZANGELA FERREIRA ALVES RIBEIRO 8,0 
08 EDILEIA MOTA DE OLIVEIRA 8,0 
09 LUCIANA ISMERIA RODRIGUES 7,0 

  10 GESSY ESTEVES DE FARIAS 7,0 
11 CINTIA JACQUELINE SEVERINO RIBEIRO 7,0 
12 MARCIA NASCIMENTO 7,0 
13 SIRLAINE RODRIGUES ALVES 7,0 
14 SIMONE BARBOSA 7,0 
15 ROSINEIA ROBERTO MOREIRA 7,0 
16 VANUZA LUIZ FERREIRA 7,0 
17 CLAUDINEIA DOS SANTOS HUDZIAK CIESLAK 7,0 
18 LENIZE MATIELO 7,0 
19 MARILZA ONORIO VIEIRA 7,0 
20 UANDICILA GARCIA TEIXEIRA 7,0 
21 LUCIANA TEREZINHA DOS SANTOS 7,0 
22 ROSIMERIA GOMES DA SILVA 7,0 
23 JOSIANE DE FATIMA SIMOURA 7,0 
24 JUCILENE BORGES MARTINS DA SILVA 7,0 
25 FRANCIANE DUARTE DE JESUS 7,0 
26 TAIS INFANTE ALVES 7,0 
27 CLARA VITORIA  7,0 
28 ESTHER FELIX DA SILVA 6,0 
29 GLEICE APARECIDA DA SILVA 6,0 
30 ROSANGELA GONCALVES DA SILVA 6,0 
31 NALDERI APARECIDA DE SOUZA 6,0 
32 MARCIA CARLA FARIAS DOS SANTOS DA SILVA 6,0 

	
Cargo:		Técnico	em	Bioquímico	
	
Classificação	 Nome	Candidato	 NOTA	

01 NÃO TEVE  INSCRICOES  
	
Cargo:	Médico	(UBS)	
	
Classificação	 Nome	Candidato	 NOTA	

01 NÃO TEVE  INSCRICOES  
 

 
Fabrice Freitas Silva 

Presidente 
 
 

ESTADO	DE	RONDONIA	
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MIRANTE	DA	SERRA	‐	RO	
SECRETARIA	MUNICIPAL	DE	ADMINISTRAÇÃO	‐	SEMAFP	

	

 8 

Classificação	 Nome	Candidato	 NOTA	
01 JOELMA DOS SANTOS NUNES PEREIRA 100 
02 ADRIANA DOS SANTOS 9,0 
03 ELIANE MARQUES JACINTO 9,0 
04 MARIA MADALENA AMARAL 9,0 
05 ELIETE DA COSTA PEREIRA SILVA 9,0 
06 MARIA IZABEL DOS SANTOS 8,0 
07 ELIZANGELA FERREIRA ALVES RIBEIRO 8,0 
08 EDILEIA MOTA DE OLIVEIRA 8,0 
09 LUCIANA ISMERIA RODRIGUES 7,0 

  10 GESSY ESTEVES DE FARIAS 7,0 
11 CINTIA JACQUELINE SEVERINO RIBEIRO 7,0 
12 MARCIA NASCIMENTO 7,0 
13 SIRLAINE RODRIGUES ALVES 7,0 
14 SIMONE BARBOSA 7,0 
15 ROSINEIA ROBERTO MOREIRA 7,0 
16 VANUZA LUIZ FERREIRA 7,0 
17 CLAUDINEIA DOS SANTOS HUDZIAK CIESLAK 7,0 
18 LENIZE MATIELO 7,0 
19 MARILZA ONORIO VIEIRA 7,0 
20 UANDICILA GARCIA TEIXEIRA 7,0 
21 LUCIANA TEREZINHA DOS SANTOS 7,0 
22 ROSIMERIA GOMES DA SILVA 7,0 
23 JOSIANE DE FATIMA SIMOURA 7,0 
24 JUCILENE BORGES MARTINS DA SILVA 7,0 
25 FRANCIANE DUARTE DE JESUS 7,0 
26 TAIS INFANTE ALVES 7,0 
27 CLARA VITORIA  7,0 
28 ESTHER FELIX DA SILVA 6,0 
29 GLEICE APARECIDA DA SILVA 6,0 
30 ROSANGELA GONCALVES DA SILVA 6,0 
31 NALDERI APARECIDA DE SOUZA 6,0 
32 MARCIA CARLA FARIAS DOS SANTOS DA SILVA 6,0 

	
Cargo:		Técnico	em	Bioquímico	
	
Classificação	 Nome	Candidato	 NOTA	

01 NÃO TEVE  INSCRICOES  
	
Cargo:	Médico	(UBS)	
	
Classificação	 Nome	Candidato	 NOTA	

01 NÃO TEVE  INSCRICOES  
 

 
Fabrice Freitas Silva 

Presidente 
 
 

 
1 

 

 
 
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D OESTE 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 014/2022 

 
 

O Prefeito Municipal de Nova Brasilandia D'Oeste, no uso das atribuições que lhe 
conferem por Lei, baseado no CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL Nº. 001/2020, homologado em 03 de 
dezembro de 2021.  

 
CONVOCA 

 
Os Candidatos abaixo descritos, aprovados no CONCURSO PÚBLICO 001/2020, para 

comparecerem ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia 
D'Oeste, De Segunda a Sexta-feira exceto feriados, a partir das 7:30 até as 13:30. 

 
 

                                  AGENTE DE ENDEMIAS 
 
                                  3. ADONIAS FERREIRA BELISARIO 
 
                                 PROFESSOR PEDADOGO 30 HORAS 
 
                                 13.ELZA DE SOUZA HONDA 

 
 

                                Os Candidatos aprovados acima descritos deveram se apresentarem no prazo de 

30(Trinta) dias da data deste edital de convocação, munidos dos seguintes documentos: 

: 
a) Comprovante de Escolaridade compatível com o cargo; 
b) Carteira de Identidade (RG) 
c) Título de Eleitor  
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física; 
e) CPF do cônjuge (se casado) 
f) Certidão de Nascimento ou Casamento 
g) Certidão de nascimento dos dependentes (filhos – menores de 14 anos) 
h) Comprovante de quitação com as obrigações militares, para sexo masculino; 
i) Uma foto 3x4 (recente) 
j) Carteira de Trabalho – CTPS 
k) PIS/PASEP, se possuir. 
l) Conta Bancária (Caixa Econômica Federal) 
m) Certidão Negativa Cível e Criminal (www.tj.ro.gov.br) 
n) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais (www.dpf.gov.br) 
o) Certidão Negativa do Tribunal de Contas do Estado (www.tce.ro.gov.br) 
p) Certidão de quitação eleitoral (www.tre-ro.jus.br)  
q) Carteira de Habilitação (para Motorista) 
r) Comprovante de Endereço 
s) Declaração de Vacina 
t) Declaração de Bens 
u) Declaração de não acumulação de cargo público. 
v) Apresentar CTC (Certidão de Tempo de Contribuição) em até 120 dias após a 

convocação para as pessoas que já contribuíram em previdência própria ou geral. 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por HELIO DA SILVA (CPF 497.###.###-15), em 08/04/2022 - 11:08,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo
 link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/10550. Folha 1 de 2 

 
2 

 

w) E-mail, contato pessoal. 
 
EXAMES OBRIGATÓRIOS  
 
1.Hemograma completo.  
2.Glicemia em jejum.  
3.Reação sorológica para Lues (V.D.R.L).  
4.Gama GT (Gama Glutamil Transferase).  
5.Perfil Lipídico (Colesterol L.D.L, Colesterol H.D.L e Colesterol Total,  
   Triglicérides).  
6.Eletrocardiograma (E.C.G) com avaliação do médico cardiologista.  
7.Raio RX do tórax P.A e perfil e os laudos correspondentes OBS:   
   Dispensável para gestantes mediante apresentação do laudo de  
   Ultrassonografia (ecografia) recente a data da avaliação médica pericial.  
8.Audiometria Tonal com avaliação do fonoaudiólogo OBS: se houver perda,    
   Ou redução, auditiva apresentar avaliação do médico otorrinolaringologista.  
9.Atestado de acuidade visual, fundo de olho e tonometria, em ambos os  
   Olhos, emitido por médico oftalmologista.  

                                   10.Exame de urina tipo I (E.A.S).  
                                   11.Atestado de saúde mental emitido por médico psiquiatra com indicação   

     No Conselho Federal de Medicina.  
                                   12. Teste Paleográfico (Avaliação Psicológica).  
                                   13. Eletroencefalograma (E.E.G) com mapa e avaliação de médico                

   Neurologista para homens e mulheres com idade igual ou acima de 40 anos. 
         14. Atestado de sanidade física e mental expedido exclusivamente por médico perito do 

trabalho.                     
 
 

                                     Nova Brasilândia D'Oeste, 07 de Abril de 2022. 
. 
 
 

_____________________ 
HÉLIO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por HELIO DA SILVA (CPF 497.###.###-15), em 08/04/2022 - 11:08,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo
 link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/10550. Folha 2 de 2 

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 

São Francisco do Guaporé – Rondônia 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
DISPENSA ELETRÔNICA 

 
 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº19/2022 

 

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, 
Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna 
público para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 
10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Dispensa Eletrônica, do 
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a Contratação de empresa para 
Limpeza dos Poços Artesianos e Manutenção de Filtros e Conexões do sistema de 
abastecimento de Agua Ligado a Caixa D’agua. Logo, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação. 

 
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 745-1/2022. 

 
b) FONTE DE RECURSOS: Próprio. 

c) ABERTURA: 14/04/2022 as 09:00 horas (horário de Brasília). 

d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br. 

e) VALOR ORÇADO: 24.075,00. 

 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de 

Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço 
eletrônico www.licitanet.com.br. 
 
 

                                 São Francisco do Guaporé/RO, 08 de abril de 2022. 

 
 

_____________________ 
Maikk Negri 

Pregoeiro 
Portaria nº 003/2022 

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 

São Francisco do Guaporé – Rondônia 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
 Pregão Eletrônico 

 
 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 38/2022 

 

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, 
Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna 
público para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 
10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo 
MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE PARA CONSULTORIO ODONTOLÓGICO. Logo, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

 
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 206-1/2021 

 
b) FONTE DE RECURSOS: Recurso Próprio. 

c) ABERTURA: 28/04/2022 as 09:00 horas (horário de Brasília). 

d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br. 

e) VALOR ORÇADO: R$ 37.320,00. 

 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de 

Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço 
eletrônico www.licitanet.com.br. 
 
 

                                 São Francisco do Guaporé/RO, 08 de abril de 2022. 

 
 

_____________________ 
Maikk Negri 

Pregoeiro 
Portaria nº 003/2021 

PEDIDO DE MUDANÇA DE TITULARIDADE 
E V DA S COSTA EIRELI, localizada Av Marechal Rondon 
esquina com a Rua Ayrton Senna nº 1927 Setor 02 no Distrito 
de Rio Pardo  Município: Porto Velho / RO com o CNPJ/CPF: 
32.192.109/0001-64, torna público que requereu à SEMA em 
08/02/2022, a Mudança de Titularidade e o uso de todas 
as peças do Processo: 16.13575.00/2018 para dar continui-
dade e alterar os dados do Licença Ambiental de Operação 
nº 81 SOL/DLA para S V RIBEIRO DISTRIBUIDORA 
DE GAS LTDA com a utilização do mesmo CNPJ/CPF: 
32.192.109/0001-64 com as mesmas atividades: Comércio 
varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP), Comércio 
varejista de bebidas;

RENOVAÇÃO DA OUTORGA DE DIREITOS
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

(ÁGUAS DE SUPERFÍCIE)
A empresa Vale das Cachoeiras Water Park Eireli – 
ME (Vale das Cachoeiras Water Park), pessoa jurídica 
com CNPJ nº. 07.699.271/0001-26 e Inscrição Estadual 
nº.00000001415221, com sede na Linha 81, Travessão 24, 
Lote 26 da Gleba 16-E, s/n°, Zona Rural, no município de 
Nova União – RO, torna público que requereu à SEDAM/
COREM em 08.04.2022 a Renovação da Outorga de Direi-
tos de Uso de Recursos Hídricos (Águas de Superfície) para 
atividade de Parque Hotel.



Rondônia, sábado e domingo, 9 e 10 de abril de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-4 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

Aviso de Licitação Fracassada
Pregão Eletrônico Nº 024/CPL/2022
Edital Nº 027/CPL/2022
Processo Administrativo nº GI – 200/2022
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – 
RO, através do Pregoeiro nomeado pelo 
Decreto Municipal nº 10/GAB/2021 de 13 de 
Janeiro de 2021, torna público, nos termos 
da Lei 10.520/02 e da Lei de 8.666/93, para 
conhecimento dos licitantes e demais interes-
sados, que a Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 024/CPL/2022, realizada no dia 
07/04/2022 às 10h00min, horário de Brasília.

OBJETO: Contratação de empresa para 
fornecimento de utensílios para cozinha, a 
Serem utilizados nas Escolas Municipais 
do Município de Teixeirópolis – RO.

Foi declarado FRACASSADO. Maiores 
informações encontrar-se á disposição dos in-
teressados na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Teixeirópolis - RO, sito à Av. 
Afonso Pena, n° 2280, Centro, de Segunda 
à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de 
expediente das 07h00min às 13h00min ou 
através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 08 de Abril de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Secretário Municipal de Licitação e Compras
Portaria n° 011/GAB/2021 de 06/01/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2022
PROCESSO N° 1359/SEMAGRI/2021
A Prefeitura Municipal de Costa Marques, 
Estado de Rondônia, por meio do seu Pregoeiro, 
torna público para conhecimento dos interessados 
que fará realizar, na forma da Lei nº 10.520/02, 
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Mu-
nicipal n° 889/GAB/2011, Lei Complementar 
Municipal nº 70/GAB/2018 e aplicando-se sub-
sidiariamente a Lei 8.666/93, Lei Complementar 
n° 123/2006 e Lei Complementar n° 147/2014, e 
alterações, a Licitação na Modalidade de Pregão, 
na forma Eletrônica, tipo menor preço unitário, 
que tem por objeto a Aquisição de 01 (um) ve-
ículo utilitário novo tipo Pick-up de pequeno 
porte, conforme descrito no plano de trabalho 
do convênio nº 282/PGE-2021, e anexo 01 deste 
edital, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Agricultura deste município, no valor estimado de 
R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais). 

Da sessão de abertura:
Abertura da sessão do pregão: dia 27/04/2022 
às 10:000hs
Para todas as referências de tempo será observado 
o horário de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br

A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão 
disponíveis aos interessados através do site www.
costamarques.ro.gov.br, do portal onde será 
realizado a licitação www.licitanet.com.br, do 
email cplcostamarques@hotmail.com, e na 
Sala da Comissão Permanente de Licitação desta 
Prefeitura em dias úteis, no horário das 07:30 às 
13:30. Para esclarecimento de dúvidas ou infor-
mações complementares poderá ser obtida nos 
endereços acima, e pelo telefone (69) 3651-2718.

Costa Marques/RO, 08 de abril de 2022.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 473/GAB/2017

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA
DO DIREITO DE USO DE
RECURSOS HÍDRICOS

O EMPREENDIMENTO EMPRESA 
GONTIJO de TRANSPORTES LTDA  
NOME FANTASIA GONTIJO – CNPJ – 
16.624.611/0387 -09, Situada na RUA MA-
RIA de LOURDES  N.º. 6322- BAIRRO EL-
DORADO II – Cidade  de PORTO VELHO 
– RO, CEP – 76.909-410, COORDENADAS 
do EMPREENDIMENTO 08º 47’ 20.86’’ S  
e 63º 51’ 43.41’’ W – C-87,00m  e COOR-
DENADAS do POÇO TUBULAR PRO-
FUNDO   08º 47’ 21.83’’ S  e 63º 51’ 43.41’’ 
W – C-87,00m,com RESPONSÁVEL 
TÉCNICO JOSÉ ANTÔNIO JERONY-
MO VIAN, Geólogo,  CREA -70.282-8 
D – SP, e mail – jajvian@gmail.com, e com 
e mail jajvian@gmail.com,  torna público 
que requereu junto a COREH/SEDAM, em 
20/03/2022,  a solicitação de RENOVAÇÃO 
de  OUTORGA DO DIREITO DE USO 
DE RECURSOS HÍDRICOS  SUBTER-
RÂNEO para CAPTAÇÃO de água em 
um poço tubular profundo, cujo ponto está 
localizado nas COORDENADAS ACIMA 
, cuja água será utilizada nas atividades de 
SANEAMENTO EMPRESA.

EMPRESA GONTIJO de
TRANSPORTES  LTDA 

 NOME FANTASIA GONTIJO
CNPJ – 16.624.611/0387 -09

PEDIDO DE LICENÇAS PRÉVIA,
DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO

O EMPREENDIMENTO EMPRESA 
GONTIJO de TRANSPORTES LTDA  
NOME FANTASIA GONTIJO – CNPJ 
– 16.624.611/0387 -09, Situada na RUA 
MARIA de LOURDES  N.º. 6322- BAIRRO 
ELDORADO II – Cidade  de PORTO VE-
LHO – RO, CEP – 76.909-410, COORDE-
NADAS do EMPREENDIMENTO  08º 47’ 
20.86’’ S  e 63º 51’ 43.41’’ W – C-87,00m e 
COORDENADAS do POÇO TUBULAR 
PROFUNDO   08º 47’ 21.83’’ S  e 63º 51’ 
43.41’’ W – C-87, 00m,com RESPON-
SÁVEL TÉCNICO  JOSÉ ANTÔNIO 
JERONYMO VIAN, Geólogo, CREA 
-70.282-8 D – SP, e mail – jajvian@gmail.
com,  torna público que requereu junto a 
COREH/SEDAM, em 12/03/2022,  a solici-
tação de  RENOVAÇÃO de LICENÇA de  
OPERAÇÃO de  DO DIREITO DE USO 
DE RECURSOS HÍDRICOS  SUBTER-
RÂNEO para CAPTAÇÃO de água em 
um poço tubular profundo, cujo ponto está 
localizado nas COORDENADAS ACIMA 
, cuja água será utilizada nas atividades  de 
SANEAMENTO EMPRESA.

EMPRESA GONTIJO de
TRANSPORTES  LTDA 

 NOME FANTASIA GONTIJO
CNPJ – 16.624.611/0387 -09

AVISO DE CANCELAMENTO
DA LICITAÇÃO 

DISPENSA ELETRÔNICA (DE) Nº 44/2022
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAUDE - SEMSAU
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1842/
SEMSAU/2021
O DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LI-
CITAÇÕES (CPL) DE SERINGUEIRAS-RO, 
comunica o CANCELAMENTO da publicação 
do AVISO DE LICITAÇÃO, onde se refere á 
Dispensa Eletrônica Nº 44/2022, cujo objeto DES-
PESA COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
EM SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO COR-
RETIVA DO EQUIPAMENTO ANALISADOR 
AUTOMÃTICO DE BIOQUIMICA SX-160, 
publicado no dia 11/04/2022, no Diário Oficial 
dos Municípios (AROM), Jornal Correio Popular e 
Portal Transparência da Prefeitura de Seringueiras.  
MOTIVO: Pelo principio da alta tutela, na escolha 
equivocada da modalidade da licitação, devendo, 
então, ser absolutamente desconsiderado para todos 
os efeitos legais.

SERINGUEIRAS-RO, 08 de Abril de 2022.

SERGIO VILMAR KNONER 
PREGOEIRO OFICIAL 

PORT. Nº016/GAB/PMS/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 31/CPL/2022
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAUDE - SEMSAU.
PROCESSO ADMINISTRATIVO:
Nº 330 /SEMSAU/2022.
O VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 64.982,10 
(SESSENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E 
OITENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS).
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede 
na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, 
Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro Oficial, 
TORNA PÚBLICO que realizará Licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICA, tipo de 
EXECUÇÃO INDIRETA, que será julgada pelo 
MENOR PREÇO ITEM, tudo em conformidade 
com as regras estipuladas na Lei n.º 10.520/02, Lei 
Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei Com-
plementar Nº 147/2014, alterada pela Lei Comple-
mentar nº 155, de 2016, com aplicação subsidiária 
da Lei n.º 8.666/93, o Decreto Federal nº. 5450 de 
31 de maio de 2005, Decretos Municipais n.º 056/
PMS/2013, n.º 038/PMS/2013 e n.º 135/PMS/2019 
e ainda pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei 
nº. 8.078/90 INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 206, 
DE 18 DE OUTUBRO DE 2019 e demais legisla-
ções municipais pertinentes, segundo as condições e 
especificações estabelecidas no Edital e seus anexos 
e termo de referência.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE TONNER, KIT DE 
RECARGA DE IMPRESSORA E BATERIAS 
PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE SERINGUEIRAS – RO. CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS 
E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL 
E ANEXO I TERMO DE REFERENCIA.
DATA PARA CADASTRO DE PROPOSTAS A 
PARTIR: das 08h00min do dia 11/04/2022.
INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: 
a partir das 09h00min, horário de Brasília/DF, do 
dia 22/04/2022. 
Local https://www.licitanet.com.br, maiores 
informações através do telefone (0xx)-69-3623-
2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.
com.

Seringueiras - RO, 07 de Abril de 2022.

SÉRGIO VILMAR KNONER
PORT. Nº016/GAB/PMS/2022

Pregoeiro Oficial

AVISO DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 44/CPL/2022

Processo Nº 1842/2021
OBJETO: DESPESA COM CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA EM SERVIÇOS PARA 
MANUTENÇÃO CORRETIVA DO EQUIPA-
MENTO ANALISADOR AUTOMÃTICO DE 
BIOQUIMICA SX-160
PRAZO PARA RECEBIMENTO DOCU-
MENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA 
DE PREÇOS: ATÉ O DIA 18/04/2022 ÀS 
08h00min- (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF).
Valor estimado: R$ 2.865,00 (DOIS MIL 
E OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO 
REAIS)

Os interessados devem atender a todas as 
exigências do Termo de Referência, que está 
disponível para consulta na integra no site: 
http://transparencia.seringueiras.ro.gov.
br/portaltransparencia/licitacoes. Os do-
cumentos de habilitação e proposta deverão 
ser enviados preferencialmente na plataforma 
LICITANET www.licitanet.com.br ou por 
e-mail: cplseringueiras@gmail.com até a 
data e horário especulado na forma prevista 
neste aviso.

Caso não houver interessados, o departamento 
de compras dará continuidade na aquisição 
com as cotações de preços dos participantes da 
pesquisa de preço, sendo julgado pelo critério 
menor preço por item. Maiores informações e 
esclarecimentos sobre o referido Aviso de aber-
tura de Dispensa serão prestados pela Equipe 
de Licitações, no Departamento de Compras e 
Licitações através do e-mail cplseringueiras@
gmail.com ou pelo Telefone: (0XX69) 3623-
2693/2694.
Publique-se.

Seringueiras/RO, 08 de Abril 2022.

SERGIO VILMAR KNONER
PRESIDENTE CPL

Port. N°015/GAB/PMS/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA
DO DIREITO DE USO DE
RECURSOS HÍDRICOS

A Srª. FERNANDA FATIMA OLIVEIRA, 
com sede à LINHA 605, KM 19, LOTE 45 
DA GLEBA 53, DESMEMBRAMENTO 
DA FAZENDA FERREIRA, Município de 
THEOBROMA, Estado de Rondônia devida-
mente cadastrado no CPF nº 004.441.952-03, 
torna público que requereu junto a COREH/
SEDAM, em 08/04/2022, a solicitação de 
OUTORGA DO DIREITO DE USO DE 
RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL 
para CAPTAÇÃO , cujo ponto está locali-
zado na Coordenada Geográfica Lat.:10°18 
́17.84”S Long.:62°21`16.75”O, cuja água 
será utilizada na atividade IRRIGAÇÃO DE 
LAVOURA DE CAFÉ E CACAU .
 
THEOBROMA/RO, 08 de Abril de 2022.

 
FERNANDA FATIMA OLVEIRA 

PROPRIETÁRIA

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA
DO DIREITO DE USO DE
RECURSOS HÍDRICOS 

O Sr. º SERGIO PEREIRA VIRGI-
LIO , com sede à LINHA 605, KM 19, 
LOTE 40 DA GLEBA 53, DESMEM-
BRAMENTO DA FAZENDA FERREIRA, 
Município de THEOBROMA, Estado 
de Rondônia devidamente cadastrado no 
CPF nº 705.169.972-54, torna público que 
requereu junto a COREH/SEDAM, em 
08/04/2022, a solicitação de OUTORGA DO 
DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍ-
DRICOS SUPERFICIAL para CAPTAÇÃO, 
cujo ponto está localizado na Coordena-
da Geográfica Lat:10°18 ́43.48”S Long: 
62°21`1.70”O, cuja água será utilizada na 
atividade IRRIGAÇÃO DE LAVOURA 
DE CAFÉ.

THEOBROMA/RO, 08 de Abril de 2022.

SERGIO PEREIRA VIRGILIO
PROPRIETÁRIO

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA
DO DIREITO DE USO DE
RECURSOS HÍDRICOS

A Srª. NAYANDRA COSTA SILVA, com 
sede à LINHA 605, KM 19, LOTE 39 
DA GLEBA 53, DESMEMBRAMENTO 
DA FAZENDA FERREIRA, Município 
de THEOBROMA, Estado de Rondô-
nia devidamente cadastrado no CPF nº 
030.290.992-37, torna público que requereu 
junto a COREH/SEDAM, em 08/04/2022, 
a solicitação de OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS 
SUPERFICIAL para CAPTAÇÃO , cujo 
ponto está localizado na Coordenada Geográ-
fica Lat:10°18 ́43.85”S Long: 62°21`2.36”O, 
cuja água será utilizada na atividade 
IRRIGAÇÃO DE LAVOURA DE CAFÉ 
E CACAU.

THEOBROMA/RO, 08 de Abril de 2022.

NAYANDRA COSTA SILVA
PROPRIETÁRIA

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA
DO DIREITO DE USO DE
RECURSOS HÍDRICOS

O Sr. ANTONIO TORQUATO DA COS-
TA, com sede à LINHA 605, KM 19, 
LOTE 31 DA GLEBA 53, DESMEM-
BRAMENTO DA FAZENDA FERREIRA, 
Município de THEOBROMA, Estado 
de Rondônia devidamente cadastrado no 
CPF nº 631.952.402-20, torna público que 
requereu junto a COREH/SEDAM, em 
08/04/2022, a solicitação de OUTORGA DO 
DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍ-
DRICOS SUPERFICIAL para CAPTAÇÃO 
, cujo ponto está localizado na Coordena-
da Geográfica Lat:10°18 ́31.38”S Long: 
62°21`32.51”O, cuja água será utilizada na 
atividade IRRIGAÇÃO DE LAVOURA DE 
CAFÉ E CACAU.

THEOBROMA/RO, 08 de Abril de 2022.

ANTONIO TORQUATO DA COSTA
PROPRIETÁRIO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS


